
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j\|o Y3/3-/2

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области по 
модернизации объектов муниципальной 
собственности для размещения дошкольных 
образовательных организаций

В соответствии пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 86, 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 15 Закона Оренбургской области от 16.12.2021 № 
154/56-VII-O3 «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов», постановлением Правительства Оренбургской области от 20.06.2016 
№ 430-п «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской 
области», постановлением Правительства Оренбургской области от 11.04.2022 № 
334-пп «Об утверждении распределения субсидии бюджетам муниципальных 
образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для 
размещения дошкольных образовательных организаций на 2022 год», правилами 
предоставления и распределения субсидии бюджетам муниципальных 
образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для 
размещения дошкольных образовательных организаций в рамках подпрограммы 2 
«Развитие дошкольного образования детей» государственной программы 
Оренбургской области «Развитие системы образования Оренбургской области», 
утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 
29.12.2018 № 921-пп, в целях реализации условий Соглашения от 29.04.2022 № 
18-МДОО о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области на реализацию мероприятий по модернизации объектов муниципальной 
собственности для размещения дошкольных образовательных организаций в 2022 
году, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, решением Совета 
депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области от 22 декабря 2021 года № 141 «О бюджете
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:



1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области по модернизации объектов 
муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных 
организаций.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Управление 
образования администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области.

3. Возложить на Управление образования администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области ответственность, предусмотренную 
соглашением от 29.04.2022 № 18-МДОО о предоставлении субсидии из 
областного бюджета бюджету муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области на реализацию мероприятий по 
модернизации объектов муниципальной собственности для размещения 
дошкольных образовательных организаций в 2022 году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Урюпину Галину Валентиновну, начальника Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk5 6 .ru/) и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 29 апреля 2022 года.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk5

